FERREIRA LUIZ FEDOSSI, a Secretária 

Municipal de Cidadania e Assistência Social, 

Sra. MARIA APARECIDA CORREA DOS 

SANTOS VALDEZ, solicitando e apoio e 

atenção de Vossas Excelências para a 

destinação de recursos financeiros por meio de 

Emenda Parlamentar no valor R$ 107.021,59 

(Cento e sete mil, vinte e um reais, cinquenta e 

nove centavos) com o objetivo específico de 

viabilizar a aquisição de 01 (um) carro Sedan 

Fiat Cronos, destinado a Secretaria Municipal 

de Cidadania e Assistência Social, município 

de Nova Andradina. 

56/2026 Vereadora Gabriela Delgado –

[...]

Municipal, Sr. LEANDRO FERREIRA 

LUIZ FEDOSSI, ao Secretário de 

Infraestrutura, Sr. MOAMMAR 

MUHAMMAD EL ABED, e a Deputada 

Estadual, Sra. MARA CASEIRO, reiterando 

a indicação nº 365/2025, a viabilidade de 

emenda parlamentar no valor de R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais) para a 

construção de vestiários e arquibancadas no 

campo de futebol do Distrito de Nova Casa 

Verde, no município de Nova Andradina/MS. 

57/2026 Vereador Luciano Leal – 

PODEMOS 

INDICA À MESA DIRETORA, que seja 

encaminhado expediente ao Prefeito